Trata se de demanda onde o autor alega ter sido vítima de acidente automobilístico e que em decorrência deste 

veio a sofrer lesões de caráter permanente ingressando com a presente demanda. 

Insta esclarecer que, o autor ingressou com pedido administrativo e após o crivo medico da seguradora recebeu o 

valor de R$ 1.350,00(mil e trezentos e cinquenta reais). 

Merece destaque, uma vez que, o autor já sofrera acidente diverso em 29.04.2014, onde recebeu 

administrativamente R$ 2.025,00(dois mil e vinte e cinco reais) e R$ 1.350,00(mil e trezentos e cinquenta reais). 

Desta forma, temos que o autor já recebeu por invalidez permanente o valor total de R$ 4.725,00(quatro mil e 

setecentos e vinte e cinco reais). 

Por fim, pugna a Ré pela cautela, uma vez que o autor já recebeu conforme a Lei 11.945/2009, ou seja, nos casos 

de invalidez permanente TOTAL a vítima receberá o montante de ATÉ R$ 13.500,00, não existindo a 

possibilidade de receber além deste valor alegando novo sinistro e nova lesão, o que levaria a parte autora a